



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 августа 2016 г. № 282-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в Отраслевое примерное положение об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере физической культуры и спорта**

В соответствии со статьей 5 областного закона от 10 ноября 2004 года № 260-33-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Архангельской области, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных учреждениях Архангельской области, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся Отраслевое примерное положение об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере физической культуры и спорта, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 03 сентября 2013 года № 402-пп.

2. Государственным учреждениям Архангельской области, на которые распространяется действие Отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере физической культуры и спорта, в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления привести положения о системе оплаты труда в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 02 августа 2016 г. № 282-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в Отраслевое примерное положение об оплате**  
**труда в государственных бюджетных и автономных учреждениях**  
**Архангельской области в сфере физической культуры и спорта**

1. В абзаце шестом пункта 2 слово «особенности» заменить словом «условия».

2. Пункт 21 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«дополнительные основания для установления повышающего коэффициента к окладу по учреждению из числа предусмотренных пунктом 23 Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 05 июня 2009 года № 149-па/24, но не предусмотренных настоящим Положением.».

3. Пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Повышающие коэффициенты к окладам начисляются работникам учреждений, которым они установлены, ежемесячно.».

4. По тексту подпункта 12 пункта 30 слово «выплата» заменить словом «надбавка».

5. По тексту пункта 42 слово «Выплата» заменить словом «Надбавка», слово «выплата» в соответствующем числе и падеже заменить словом «надбавка» в соответствующем числе и падеже.

6. В абзаце четвертом пункта 43 слова «и других выплат» исключить.

7. Абзац первый пункта 46 после слова «брак,» дополнить словами «тяжелая болезнь работника,».

8. В наименовании раздела VI слово «Особенности» заменить словом «Условия».

9. В абзаце четвертом пункта 48 слова «и численности работников» заменить словами «, численности работников и (или) других критериев, носящих объективный характер и определяемых в отношении подведомственных учреждений исполнительными органами государственной власти Архангельской области».

10. В пункте 52:

1) абзац третий после слова «услуг» дополнить словами «, показателей объема государственных работ»;

2) в абзаце восьмом слова «своевременная и правильная оплата» заменить словами «своевременную и правильную оплату»;

3) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Весовое значение показателей качества и объема государственных услуг, показателей объема государственных работ, установленных в государственном задании учреждения, при определении наличия оснований начисления премии за качественное руководство учреждением в отношении руководителей учреждений составляет от 60 до 80 процентов, в отношении заместителей руководителей учреждений определяется положениями о системе оплаты труда.»;

4) в абзаце шестнадцатом:

после слова «определяются» дополнить словами «в отношении руководителей учреждений»;

дополнить словами «, в отношении заместителей руководителей учреждений – положениями о системе оплаты труда»;

5) в абзаце восемнадцатом:

после слова «определяется» дополнить словами «в отношении руководителей учреждений»;

дополнить словами «, в отношении заместителей руководителей учреждений – положениями о системе оплаты труда»;

6) в абзаце двадцать третьем слова «, произошедшем в расчетном периоде» заменить словами «по итогам финансового года».

